
 

PAS Zábřeh na Moravě a.s. 
se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ 789 13, IČ: 451 92 251, zapsaná pod spisovou 

značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě. 
 

 

e-mail: info@pas-zabreh.cz 
website: www.pas-zabreh.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 2 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

OBSAH: 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

2. SLOŽENÍ AKCIONÁŘŮ 

3. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

3.1 Představenstvo 

3.2 Dozorčí rada 

3.3 Vedení společnosti 

4. VÝROČNÍ ZPRÁVA PODLE § 21 ODSTAVCE 1 AŽ 3 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ 

4.1 Přehled činností společnosti 

4.2 Vyhodnocení vývoje výkonnosti a hospodářské postavení společnosti 

4.3 Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 31.12.2015 

4.4 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti 

4.5 Informace o Aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

4.6 informace o Aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí 

4.7 Informace o Aktivitách v oblasti pracovněprávních vztahů 

4.8 Informace o organizačních složkách v zahraničí 

4.9 Informace o nabytí vlastních akcií 

5. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A 
STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI V R. 2015 

6. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ÚČETNÍ JEDNOTKU PAS 
ZÁBŘEH NA MORAVĚ, a.s. k 31.12. 2015 

7. Výsledky hospodaření k 31.12.2015 

7.1 Rozvaha – aktiva 

7.2 Rozvaha – pasiva 

7.3 Výkaz zisku a ztrát 

7.4 Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2015 v Kč 

8. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

9. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 3 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 
Obchodní jméno: PAS Zábřeh na Moravě a.s. (dále jen společnost) 
IČ: 451 92 251 
Sídlo společnosti: Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ 789 13 
Rok vzniku: 12.05.1992 
Právní předpis založení: privatizace podle zákona č. 92/91 Sb., o podmínkách převodu 

majetku státu na jiné osoby  
Právní forma: akciová společnost 
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 385 
Základní kapitál: 50 000 000,- Kč 
Akcie: 50 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 1 000,- Kč,  

2. SLOŽENÍ AKCIONÁŘŮ 

Výpis vlastníků akcií ze seznamu akcionářů vedeného v souladu s § 264 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (ZOK) společností PAS Zábřeh na 
Moravě a.s., jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. 

k 31.12.2015 

Ing. Jiří Kůra 26,926 % (13 463) 

Ing. Vladimír Trubač 26,926 % (13 463) 

Ing. Alice Vokurková 26,924 % (13 462) 

Crossotus, a.s. 10,308 % (5 154) 

Ostatní akcionáři 8,916 % (4 458) 
 

Žádný z ostatních akcionářů nevlastnil více jak  5,000 % 
 

 

k 17.3.2016 

Ing. Jiří Kůra 30,934 % (15 467) 

Ing. Vladimír Trubač 30,934 % (15 467) 

Ing. Alice Vokurková 30,934 % (15 467) 

Ostatní akcionáři 7,198 % (3 599) 
 

Žádný z ostatních akcionářů nevlastní více jak  5,000 % 

3. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

3.1 PŘEDSTAVENSTVO 

k 31.12.2015 

Ing. Jiří Kůra  předseda představenstva 

Jaroslav Körner místopředseda představenstva 

Ing. Vladimír Trubač člen představenstva 

Ing. Alice Vokurková člen představenstva 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 4 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

3.2 DOZORČÍ RADA 

k 31.12.2015 

Zdeněk Keprt předseda dozorčí rady 

Josef Bednář člen dozorčí rady 

Ing. Pavel Opravil člen dozorčí rady 
 

3.3 VEDENÍ SPOLEČNOSTI 

Jaroslav Körner místopředseda představenstva 

Zdeněk Keprt obchodní ředitel 

Milena Zacpalová vedoucí ekonomického úseku 

Ing. Pavel Opravil vedoucí úseku řízení lidských zdrojů a hospodářsko-technického 

Josef Bednář vedoucí střediska Diesel Centrum 

 

4. VÝROČNÍ ZPRÁVA PODLE § 21 ODSTAVCE 1 AŽ 3 ZÁKONA O 
ÚČETNICTVÍ 

 

4.1 PŘEHLED ČINNOSTÍ SPOLEČNOSTI 
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. je obchodní společnosti poskytující služby v oblasti 
údržby a oprav silničních vozidel, motorových vozíků, železničních kolejových vozidel, 
zemědělských a lesnických traktorů, samojízdných zemědělských a lesnických strojů, 
pracovních zemních a stavebních strojů, jejich hlavních skupin, skupin, podskupin, 
součástkových celků a součástí. Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. rovněž prodává 
náhradní díly a příslušenství pro uvedená vozidla a zprostředkovává prodej užitkových vozidel. 
 

4.2 VYHODNOCENÍ VÝVOJE VÝKONNOSTI A HOSPODÁŘSKÉ POSTAVENÍ 
SPOLEČNOSTI 

 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. za období celého roku 2015 dosáhla tržeb za servisní 
činnost ve výši 111,34 % stanoveného plánu, za prodej náhradních dílů ve výši 115,12 % 
stanoveného plánu a zprostředkování prodeje a prodej užitkových vozidel ve výši 95,59 % 
stanoveného plánu. Tržby celkem na 107,67 %. 
Hospodářské postavení společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s. je vzhledem k dosaženým 
výsledkům dobré a společnost nemá ekonomické ani finanční problémy. 
 

4.3 VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 
31.12.2015 

 
Do data podpisu této výroční zprávy nedošlo k žádným významnějším skutečnostem, které by 
měly vliv na celkovou situaci společnosti.  
 

4.4 PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. dle dosavadního vývoje na trhu očekává udržení a 
mírné posílení své tržní pozice a zvýšení obratu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 5 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

Představenstvo společnosti i vzhledem k dosavadním výsledkům společnosti od data vytvoření 
této výroční zprávy předpokládá, že rok 2016 bude úspěšný. 
 

4.5 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE  
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. nerealizovala v průběhu roku 2015 žádné zvláštní 
aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a současně nevynaložila v průběhu roku 2015 žádné výdaje 
na výzkum a vývoj. 
 

4.6 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. nevynaložila v průběhu roku 2015 žádné zvláštní 
výdaje na ochranu životního prostředí. 
 

4.7 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ  
 
Ve společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s. působí odborová organizace ZO OS PAS Zábřeh 
na Moravě a.s. evidovaná Ministerstvem vnitra ČR pod č.j. VPS / 1 – 2241 – 90 – E. Společnost 
měla uzavřenou kolektivní smlouvu na rok 2015  jejíž platnost skončila 31.12.2015. 
21. prosince 2015 společnost uzavřela s odborovou organizací novou kolektivní smlouvu na rok 
2016. Zaměstnanecké otázky neupravené kolektivní smlouvou jsou řešeny v souladu se 
zákoníkem práce. 
Společnost ke dni 31.12.2015 evidovala v hlavním pracovním poměru 61 zaměstnanců. 

4.8 INFORMACE O ORGANIZAČNÍCH SLOŽKÁCH V ZAHRANIČÍ  
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. nemá organizační složku v zahraničí. 
 

4.9 INFORMACE O NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ  
 
Společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. v průběhu roku 2015 nenabyla žádné vlastní akcie 
nebo zatímní listy. 
 

5. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI V R. 2015 

 
Rok 2015 byl pro společnost rokem obchodně úspěšným, kdy se společnosti podařilo svoji 
pozici na trhu posílit a dosáhnout i mírného nárůstu obratu. Celkový obrat společnosti byl 
navýšen o 7,7 % v porovnání s rokem 2014. 
V průběhu celého roku 2015 se společnosti dařilo zajišťovat dostatečnou náplň zakázkami pro 
všechny oblasti hlavních podnikatelských aktivit, což mělo významný podíl na tom, že 
společnost hospodářský plán stanovený pro rok 2015 splnila. Přitom hlavní podnikatelské 
aktivity činily 95,5 % celkového obratu společnosti, z toho podíl za údržbu a opravy silničních 
vozidel, motorových vozíků, železničních kolejových vozidel, zemědělských a lesnických 
traktorů, samojízdných zemědělských a lesnických strojů, pracovních zemních a stavebních 
strojů, jejich hlavních skupin, skupin, podskupin, součástkových celků a součástí činil 83,0 %, 
podíl za zprostředkování a prodej vozidel činil 8,7 % a podíl za prodej náhradních dílů a 
příslušenství vozidel činil 3,8 % na celkovém obratu společnosti. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 6 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

Obecně je společnost zaměřena na další rozvoj a posilování svého postavení na trhu a dá se 
říci, že se ji daří udržovat a posilovat povědomí o společnosti u zákazníků. Společnost i nadále 
bude pokračovat ve snaze získat pravidelnou údržbu vozidel pro další významné dopravní 
společnostmi z regionu, včetně zaměření se na získávání rentabilnějších zakázek. 
 
Stav majetku společnosti odpovídá jeho účetní hodnotě. Nemovitosti jsou průběžně udržovány 
v provozuschopném stavu. Většina nemovitostí byla postavena v letech 1950 až 1965 a 
vyžaduje každoroční péči. I přes tato negativa se dá konstatovat, že nemovitosti zatím provozní 
potřeby společnosti splňují. 
V roce 2015 společnost již druhým rokem tvořila účetní rezervu ve výši 1 mil. Kč za rok na 
rekonstrukci střechy hlavní servisní haly o rozměrech 55 x 83 m, která je v havarijním stavu. 
Náklady na celkovou rekonstrukci střechy představují cca 6 mil. Kč. Provedení kompletní 
rekonstrukce střechy je rozděleno na dvě samostatné části, které budou v souladu s platnou 
legislativou provedeny ve dvou časových etapách. První etapa rekonstrukce střechy bude 
zahájena v roce 2017 a celková rekonstrukce střechy bude dokončena v roce 2020. 
V roce 2015 se společnost pokusila v rámci operačního programu podnikání a inovace pro 
konkurence schopnost 2014-2020 využít dotace na podporovanou aktivitu s názvem 
modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla v budovách a v energetických 
hospodářstvích výrobních závodů za účelem zvýšení účinnosti. Pro tyto účely byla po pečlivém 
zvážení vybrána budova servisní haly, ve které je realizováno cca 70 % podnikatelské činnosti 
společnosti, tj. hlavních podnikatelských aktivit. Celková výše projektu, kterou společnost 
nazvala „Snížení energetické náročnosti servisní haly“, byla vyčíslena na 18 mil. Kč, z čehož by 
dotace tvořila 40 %, tj. 7,2 mil. Kč. Podmínkou zařazení tohoto projektu do daného operačního 
programu bylo, aby navržené úspory dosáhly nejméně 60 bodů. Z tohoto důvodu společnost 
zadala provedení energetického posudku proveditelnosti předpokládaného projektu „Snížení 
energetické náročnosti servisní haly“, které provedl Ing. Jiří Skrott, auditor energetiky zapsaný v 
seznamu MPO pod číslem 045. Z provedeného energetického posouzení vyplynulo, že tento 
projekt je schopen dosáhnout maximálně 45 bodů místo limitních 60 bodů pro zařazení do 
operačního projektu. Vzhledem k tomu, že projekt nesplnil, základní vstupní požadavky, 
společnost ustoupila od jeho realizace. 
 
V roce 2015 společnost realizovala nové investice v objemu 2 mil. Kč, z toho objemu pořízení 
nové zkušební stanice BOSCH EPS 708 včetně software a příslušenství pro zkoušení 
komponent palivových systémů Bosch Common Rail 4 činilo 1,66 mil. Kč. Realizace této 
investice byla podmínkou pro uzavření nové smlouvy o partnerství a autorizaci Bosch Diesel 
Center č. 3/11/2015, kterou společnost PAS uzavřela dne 4.12.2015 s firmou Robert Bosch 
odbytová s.r.o.. 
 
Pro rok 2016 společnost plánuje nové investice zhruba na úrovni 2 mil. Kč bez DPH, přičemž 
konkrétní investice budou podle potřeby upřesněny a odsouhlaseny představenstvem v 
průběhu roku 2016 
 
V měsíci červnu 2016 čeká společnost PAS Zábřeh na Moravě a.s. certifikační audit za účelem 
ověření platnosti zavedeného systému kvality dle normy ČSN EN ISO 9001:2009/EN ISO 
9001:2008. Proto i nadále bude společnost dbát na důsledné aplikování certifikovaného 
systému kvality ve všech svých činnostech tak, aby tento certifikační audit úspěšně proběhl, a 
zavedený systém kvality a řád byl nejen udržován, ale i dále posílen. 
 
 
 
 
 

Jaroslav Körner 
místopředseda představenstva 

Zábřeh, dne 18.3.2016  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 7 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

6. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ÚČETNÍ 
JEDNOTKU PAS ZÁBŘEH NA MORAVĚ, a.s. k 31.12. 2015 

 
Podle § 82 a ustanovení navazujících zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (ZOK) není řídící orgán závislé společnosti povinen vypracovat písemnou zprávu o 
vztazích k ovládající osobě/podniku a ke všem ostatním osobám/podnikům ovládaným stejným 
ovládajícím podnikem (propojeným osobám/podnikům) za období 2015. 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 8 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

7. Výsledky hospodaření k 31.12.2015 

7.1 ROZVAHA – AKTIVA 
 

Označení Text Řádek 2015 2014 2013 

  AKTIVA CELKEM 1 108 194 99 539 104 286 

 A. Pohledávky za upsané vlastní jmění 2    

 B. Dlouhodobý majetek 3 45 064 48 796 49 455 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  4 0 39 0 

B. I.  1. Zřizovací výdaje 5    

 2. Nehmotné výsledky výzkumné a vývoje 6    

 3. Software 7 0 39 0 

 4. Ocenitelná práva 8    
 5. Goodwill 9    

 6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10    

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11    

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12    

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 45 064 48 736 49  434 

B. II.  1. Pozemky 14 3 433 3 433 3 433 

 2. Stavby 15 38 153 42 079 40 341 

 3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 16 3 478 3 162 4 501 

 4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17    

 5. Základní stádo a tažná zvířata 18    

 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19    

 7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 0 13 120 

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21 0 49 1 039 

 9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22    

B. III. Dlouhodobý finanční majetek  23 0 21 21 

B. III. 1. Podíly – ovládaná osoba 24    

 2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 25    

 3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 26 0 21 21 

 4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv  27    

 5. Jiné dlouhodobý finanční majetek 28    

 6. Pořízený dlouhodobý finanční majetek 29    

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 30    

C. Oběžná aktiva  31 62 613 50 274 54 489 

C. I. Zásoby  32 15 852 19 751 19 898 

C. I.  1.  Materiál 33 9 669 9 961 11 231 

 2. Nedokončená výroba a polotovary 34 2 894 3 982 2 496 

 3. Výrobky 35 0 115 404 

 4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 36    

 5. Zboží 37 3 289 5 693 5 767 

 6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38    

C. II. Dlouhodobé pohledávky 39    

C. II.  1. Pohledávky z obchodních vztahů 40    

 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 41    

 3. Pohledávky - podstatný vliv 42    

 4. Pohledávky za společníky  
 
 
 

43    

 5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 44    

 6. Dohadné účty aktivní 45    

 7. Jiné pohledávky 46    

 8. Odložená daňová pohledávka 47    

C. III. Krátkodobé pohledávky 48 17 827 12 186 17 789 

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů  49 16 463 10 128 16 091 

 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 50 0 0 0 

 3. Pohledávky - podstatný vliv 51    

 4. Pohledávky za společníky  
 
 

52    

 5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53    

 6. Stát - daňové pohledávky 54 22 555  

 7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 31 221 368 

 8. Dohadné účty aktivní 56 1 301 1 265 1 319 

 9. Jiné pohledávky 57 10 17 11 

C. VI. Finanční majetek  58 28 934 18 337 16 802 

C. IV. 1. Peníze 59 120 79 242 

 2. Účty v bankách 60 28 814 18 258 16 560 

 3. Krátkodobý cenné papíry a podíly 61    

 4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 62    

D. I. Časové rozlišení 63 517 469 342 

D. I.  1. Náklady příštích období 64 437 469 342 

 2. Komplexní náklady příštích období 65    

 3. Příjmy příštích období 66 80   



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 9 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

7.2 ROZVAHA – PASIVA 
 

Označení Text Řádek 2015 2014 2013 

  PASIVA CELKEM 67 108 194 99 539 104 286 

A. Vlastní kapitál 68 84 025 80 283 83 742 

A. I.     Základní kapitál 69 50 000 50 000 50 000 

A. I. 1. Základní kapitál 70 50 000 50 000 50 000 

 2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 71    

 3. Změny základního kapitálu 72    

A. II. Kapitálové fondy 73 -10 968 -10 968 -10 968 

A. II. 1. Ážio 74    

 2. Ostatní kapitálové fondy 75 132 132 132 

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 - 11 121 - 11 100 - 11 100 

 4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77    

A. III. Fondy ze zisku 78 6 797 6 673 6 666 

A. III. 1. Rezervní fond  79 6 038 6 010 5 883 

 2. Statutární a ostatní fondy 80 759 663 783 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 81 34 385 34 003 35 517 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 82 34 385 34 003 35 517 

 2. Neuhrazená ztráta minulých let 83    

A. V. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 
[ř. 01 - (+ 68 + 72 + 77 + 80 + 84 + 117)] 

84 3 832 575 2 527 

B. Cizí zdroje 85 23 706 18 823 19 855 

B. I. Rezervy 86 7 533 2 355 2 093 

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 87 2 000 1 000  

 2. Rezerva na důchody a podobné závazky 88    

 3. Rezerva na daň z příjmů 89 786   

 4. Ostatní rezervy 90 4 747 1 355 2 093 

B. II. Dlouhodobé závazky 91 47 153 76 

B. II.  1. Závazky z obchodních vztahů 92    

 2. Závazky -  ovládaná anebo ovládající osoba 93    

 3. Závazky -  podstatný vliv 94    

 4. Závazky ke společníkům 95    

 5. Dlouhodobé přijaté zálohy 96    

 6. Vydané dluhopisy 97    

 7. Dlouhodobé směnky k úhradě 98    

 8. Dohadné účty pasivní 99    

 9. Jiné závazky 100 47 153 76 

 10. Odložený daňový závazek 101    

B. III. Krátkodobé závazky 102 6 126 6 315 7 686 

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 1 843 2 049 3 396 

 2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 104    

 3. Závazky - podstatný vliv 105    

 4. Závazky ke společníkům 106 170 170 55 

 5. Závazky k zaměstnancům 107 1 256 1 443 1 487 

 6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 715 802 841 

 7. Stát - daňové závazky a dotace 109 1 732 623 1 275 

 8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 58 774 130 

 9. Vydané dluhopisy 111    

 10. Dohadné účty pasivní 112 2 93 242 

 11. Jiné závazky 113 350 361 260 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci  114 10 000 10 000 10 000 

B. IV.  1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115    

 2. Běžné bankovní úvěry 116 10 000 10 000 10 000 

 3. Krátkodobé finanční výpomoci 117    

C. I. Časové rozlišení 118 463 433 689 

C. I.  1. Výdaje příštích období 119 463 433 685 

 2. Výnosy příštích období 120   4 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 10 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 

7.3 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
 

Označení Text Řádek 2015 2014 2013 

 I. Tržby za prodej zboží 1 12 640 15 200 9 292 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 11 608 13 994 8 237 

 + Obchodní marže  3 1 032 1 206 1 055 

 II. Výkony 4 93 790 83 438 84 225 

 II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 92 916 78 002 82 279 

 2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 6 -1 288 1 473 - 1 599 

 3. Aktivace 7 2 162 3 963 3 545 

B. Výkonová spotřeba 8 50 868 45 783 45 872 

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 9 42 365 36 958 35 772 

 2. Služby 10 8 503 8 825 10 100 

 + Přidaná hodnota 11 43 954 38 861 39 408 

C. Osobní náklady  12 26 433 30 495 28 454 

C. 1. Mzdové náklady 13 16 114 19 464 17 945 

 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 2 967 2 624 2 736 

 3. Náklady na sociální zabezpečení 15 6 475 7 510 6 948 

 4. Sociální náklady 16 877 897 825 

D. Daně a poplatky 17 390 699 558 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 5 706 6 274 6 603 

 III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  19 703 
15 

1 170 
156 

1 090 
  III.  1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  20 0 156 37 

 2. Tržby z prodeje materiálu  21 703 1 014 1 053 

F. Zůstatková cena prodávaného dlouhodobého majetku a materiálu  22 366 707 637 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 0 88 0 

 2. Prodaný majetek 24 366 619 637 

G. 
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komp. 
nákladů příštích období 

25 5 565 394 - 2 540 

 IV. Ostatní provozní výnosy 26 1 021 467 1 093 

H. Ostatní provozní náklady 27 965 648 4 556 

 V. Převod provozních výnosů 28 0 0 0 

I. Převod provozních nákladů 29 0 0 0 

 * 
Provozní  výsledek hospodaření   

[ř. 11 - 12 -17 - 18 + 19 – 22 - 25 + 26 - 27 + (-28) - (-29)] 
30 6 253 1 281 3 323 

 VI. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 31    

J. Prodané cenné papíry a vklady 32    

 VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33    

 VII. 1. 
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 

34    

 2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 35    

 3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36    

 VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37    

K. Náklady z finančního majetku 38    

 IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39    

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40    

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41    

 X. Výnosové úroky 42 17 1 9 

N. Nákladové úroky 43 244 252 264 

 XI. Ostatní finanční výnosy 44 12 174 1 051 

O. Ostatní finanční náklady 45 411 427 685 

 XII. Převod finančních výnosů 46    

P. Převod finančních nákladů 47    

 * Finanční výsledek hospodaření 48 - 626 - 504 111 

Q Daň z příjmů za běžnou činnost 49 1 795 202 907 

Q. 1. -splatná 50  1 795 202 907 

 2. -odložená 51    

 ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 3 832 575 2 527 

 XIII. Mimořádné výnosy 53    

R. Mimořádné náklady 54    

S. Daň z příjmů za mimořádnou činnost 55    

S. 1. -splatná 56    

 2. -odložená 57    

 * Mimořádný výsledek hospodaření 58    

T. Převod podílu na výsledku společníkům (+/-) 59    

 *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 3 832 575 2 527 

  Výsledek před zdaněním (+/-) 61 5 627 777 3 434 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 11 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 

7.4 NÁVRH PŘEDSTAVENSTVA NA ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2015 V KČ 
 
Tvorba zdrojů k rozdělení: 
 

Bilanční zisk za rok 2015 .................................................................................... 3 832 149,47 Kč 
 

 

ZDROJE CELKEM ............................................................................................. 3 832 149,47 Kč 
 
Rozdělení zdrojů: 
 

Zákonný příděl rezervního fondu ........................................................................... 191 607,47 Kč 
Příděl sociálního fondu dle kolektivní smlouvy  ...................................................... 165 000,00 Kč 
Nerozdělený zisk ................................................................................................ 3 475 542,00 Kč 
 

 

ROZDĚLENÍ ZDROJŮ CELKEM ....................................................................... 3 832 149,47 Kč 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 12 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 

8. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 13 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 
 

společnosti PAS Zábřeh na Moravě a.s., se sídlem Zábřeh, U Dráhy 828/8, PSČ: 789 13, IČ: 452 92 251, 
zapsané pod spisovou značkou B 385 v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

  

 

strana 14 (celkem 14) 
 

e-mail: info@pas-zabreh.cz  
www.pas-zabreh.cz 

 

9. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
 

 


